

REMISSYTTRANDE

2021-03-11

Dnr: 0431/20

Er referens: M2020/01705/Nm

Miljödepartementet

103 33 Stockholm

**Remissyttrande över Naturvårdsverkets redovisning av
regeringsuppdrag om En översyn av förordningen
(2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter**

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerad skrivelse för yttrande och har ingen erinran mot förslaget, men önskar lämna följande kommentar.

Ur ett miljöperspektiv leder sannolikt förslaget till flertalet positiva effekter, och som Naturvårdsverket påtalar kommer förslaget leda till bättre förutsättningar att nå de nationella miljömålen samt bidra till genomförandet av miljödelen i FN:s globala mål för hållbar utveckling (Agenda 2030).

Det kan emellertid konstateras att förslaget innebär utökade krav på myndigheten, både initialt och över tid. Myndigheten ska enligt förslaget i större utsträckning än i dag integrera miljöarbetet i ordinarie styrprocesser, vilket innebär ett initialt arbete att definiera och införa nödvändiga processförändringar. Vidare talar de nya rapporteringskraven för att Brå behöver utveckla den egna uppföljningen av miljöledningssystemet, inklusive dess resultat. I dagsläget bedöms detta leda till en mer omfattande arbetsuppgift än dagens miljöredovisning. Förslagets krav på att myndighetens miljöpåverkan ska utredas utifrån ett livscykelperspektiv kan förväntas leda till ett mer komplext planeringsförfarande samt påverka komplexiteten i inköpsprocessen. Om myndighetens miljöhänsynstagande ska utökas till att omfatta förberedelsefasen, upphandlingsfasen och realiseringsfasen kommer det vara kostnadsdrivande för processen som helhet. Att därtill komplettera förberedelserna med en kartläggning av marknaden även utifrån ett miljöpåverkansperspektiv och att möta kravet på uppföljning av i upphandlingarna ställda miljökrav innebär ytterligare inte obetydliga arbetsuppgifter för myndigheten.

Detta yttrande avges av generaldirektör Kristina Svartz efter föredragning av förvaltningschef Björn Borschos.

Kristina Svartz

Björn Borschos